
بیـانیه جدیـد مجمـع روحـانیون
مبـارز و انتقـاد مهـاجرانی از

بیانیه مجمع روحانیون مبارز
اعتماد عمومی لطمه دیده

فضای زشت امنیتی و نظامی را جمع کنید
بیانیه جدید مجمع روحانیون مبارز در باره اعلام تائید نتیجه
انتخابات ریاست جمهوری صادر شد. متن این بیانیه به شرح زیر است :

بسم الله الرحمن الرحیم
نظام مبارکی که در آن بهسر میبریم برآمده از خیزش شگفتانگیز ملتی
است که سالیان طاز در آرزوی آزادی و استقلال و آبادانی کشور و
عـدالت، هزینههـای گزافـی پرداختـه اسـت و ایمـان او بـه خـدا و
دلبستگیاش به دین همواره وی را در این راه پرمشقت پایدار داشته
است و در برههای از زمان موهبت رهبر ممتاز حضرت امام که مظهر
ایمان و آرمان و آزادگی او بوده است، وی را یاری کرده است و
حاصلش (البته به قیمت خون عزیزان و ایثارگری انبوهی از زنان و
مردان) نظام جمهوری اسلامی بوده است. جمهوریت به آن معنی که میزان
رأی ملت است و حاکمیت انسان بر سرنوشت خویش پذیرفته شده است ,
حاکمان برگزیدگان با تقوای مردم و خدمتگزاران آنانند، نه اربابان
ایشان و طبعا آنکه پرسشگر است، مردمند و آنکه پاسخگو است،

حاکمانند.
نظام ما اسلامی است از آن جهت که آئین خداوند و ارزشهای دین مبین
حاکم بر زندگی اجتماعی است، البته اسلامی که دور از خرافات و تحجر
و توهمزدگی متحجران و کجاندیشان است و در جهان پیچیده امروز

پاسخگوی نیازها و پرسشهای اساسی مردم این روزگار است.
جمهوری اسلامی راهی است به سوی سربلندی ایران و سرفرازی ایرانی و
زمینهساز ایجاد الگویی ممتاز که در آن اخلاق و معنویت در کنار
آزادی، عدالت، حقوق انسان و پیشرفت کشور قرار گرفته است. آنچه
مهم است پاسداری از معیارهای اصیلی است که نظام ما بر آن استوار

است و میبایست باشد و احیانا نیست.
در انتخاباتی که انجام گرفت، میشد که این نظام مستحکمتر شود و
راههای انحرافی از راه راست روشنتر تشخیص داده شود و آرامبخش جان

ملتهب ملتی بیدار و هوشیار باشد.
انتخاباتی که میتوانست در آغاز دهه چهارم پیروزی انقلاب نشان دهد
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که پایههای مردمسالاری سازگار با دین در آن مستحکمتر و استوارتر
شده است و مردم احساس کنند که حاصل خون صدها هزار شهید و رنج
آسیب جانبازان و آزادگان و خانوادههای شکیبای آنان روز بروز
شکوفاتر و ایران عزیز در جهت اعتلاء و ایرانی برخوردار از حرمت،
عزت و حقوق مادی و معنوی در حرکت است. افسوس که این فرصت از دست
رفت و امروز اعتماد عمومی که مهمترین سرمایه کشور و انقلاب است،
لطمه دیده است و انبوهی از مردمان که بحق حرف و انتقادی دارند،
از آنچه اعلام شده قانع نیستند. مهم این است که همه احساس کنند
سازوکارهایی که در جهت کارگر افتادن رأی مردم که به تعبیر حضرت
امام «میزان» است، خدشهناپذیر است و اگر چنین احساسی نبود، با چه
امید میتوان باز هم مردم را به حضور فراخواند. ما معتقدیم اعتماد
آسیبدیده مردم با اظهارنظر مرجعی که اکثریت اعضای آن از پیش
جانبداری بیپرده خود را نسبت به یک نامزد اعلام کردهاند، در مورد

نتایج انتخابات ترمیم نخواهد شد.
متاسفیم که راهکارهای منطقی و خیرخواهانه مورد توجه قرار نگرفت و
هیأتی بیطرف و کاردان مسئول رسیدگی و اعلام حقیقت نشد. بلکه بهعکس
اعتراض آرام و پرشکوه مردم که حضوری بیهمانند نشان دادند و رشد
خود را همچون روزهای پرفروغ انقلاب اثبات کردند، مورد تهاجم
بیرحمانه قرار گرفت و در حالی که به تعبیر رهبر معظم انقلاب، هم
نامزدهای محترم و هم طرفداران آنان از نظام و در نظام هستند،
میلیونها انسان معترض را اسباب دست بیگانگانی قلمداد کردند که نه
اسلام را میخواهند و نه ایران را و فرزند برومند و مؤمن انقلاب و
ایران، حضرت آقای مهندس موسوی را آزردند و مقاومت ستودنی او را
در دفاع از حق و رأی مردم نکوهش کردند و نیز نسبت به شخصیت
انقلابی و خدمتگزار جناب حجتالاسلام والمسلمین آقای کروبی جفا
کردند. و حتی تظاهرات آرام مردم را به خاک و خون کشیدند و بخش
مهمی از سرمایههای فرهنگی و سیاسی و انقلابی و خیرخواهان و تعداد
کثیری از جوانان عزیز را به بند کشیدند تا همگی را در برابر یک
انتخابات مخدوش تسلیم کنند و طبیعی است که در این عرصه بیگانگان
بیکار نخواهند نشست و میکوشند که آتش نفاق و نقار را فروزانتر
کنند. اینک پس از هزینههای سنگینی که پرداخت شده است، در عین
اعتراض به نتیجه انتخابات و محفوظ نگاهداشتن حق اعتراض معتقدیم
که مردم بزرگوار نباید بیش از این هزینه بپردازند و معتقدیم
هیجانات فزاینده و اعتراضات خیابانی راهکار نیست. ما همه را به
آرامش دعوت میکنیم، چرا که ایران و انقلاب برای ما از همه چیز با
ارزشتر است و انتظار داریم که مسئولان نیز زمینه عبور از فضای زشت
امنیتی و نظامی را فراهم آورند. و زندانیان را آزاد کنند و از



تبلیغات یکجانبه و تحریکآمیز و تحریفکننده دست بردارند و حق بیان
واعتراض مدنی را به رسمیت بشناسند و نسبت به خون به ناحق ریخته
شهیدان و جانباختگان و استمالت از خانوادههای آنان اقدام کنند و
زمینهای فراهم آورند تا خردمندان خیرخواه بتوانند در فضای آرام
به آنچه جامعه را به این وضعیت ناگوار کشاند، بیاندیشند و راه

چاره اساسی برای آن بیابند.

مجمع روحانیون مبارز 8/4/1388

انتقاد مهاجرانی از بیانیه مجمع روحانیون مبارز

عطاءالله مهاجرانی وزیر سابق ارشاد اسلامی از آنچه تفاوت فاحش در
بیانیه دو تشکل اصلاح طلب پس از تایید نتایج انتخابات توسط شورای
نگهبان می داند ابراز شگفتی کرده و موضع گیری مجمع روحانیون

مبارز را زیر سوال برده است.
درحالی که “سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی” در بیانیه ای بر ادامه
مبارزه قانونی پس از انتخابات جنجال آفرین ریاست جمهوری تاکید
کرده، “مجمع روحانیون مبارز” به نوعی خواستار پایان اعترضات

خیابانی از سوی معترضان به نتایج انتخابات شده است.>
آقای مهاجرانی وزیر ارشاد در دوران ریاست جمهوری محمد خاتمی روز
سه شنبه در مصاحبه ای با تلویزیون فارسی بی بی سی گفت که به
عقیده او بیانیه مجمع روحانیون یک بیانیه “اخلاقی” است که هیچ

گونه راهکاری برای برون رفت از بحران ارائه نمی کند.>
وی با دادن این احتمال که بیانیه مجمع روحانیون مبارز را آقای
خاتمی نگاشته است گفت: “این بیانیه ای آرامبخش است و از موضع کسی
نوشته شده که با دلسوزی به وضعیت جوان هایی که در خیابان ها
بازداشت می شوند، کتک می خورند، زندان می روند و کشته می شوند

نگاه می کند.”
آقای مهاجرانی اما این موضعگیری را در شرایط کنونی مناسب نمی
داند چرا که به گفته وی جمهوریت نظام به خطر افتاده است و اگر
این وضع ادامه یابد از این پس انتخابات در کشور معنی نخواهد

داشت.
در بیانیه مجمع روحانیون مبارز آمده است: “ضمن محفوظ نگاه داشتن
حق اعتراض (به نتیجه اعلام شده انتخابات) معتقدیم که مردم بزرگوار
نباید بیش از این هزینه بپردازند و معتقدیم هیجانات فزاینده و

اعتراضات خیابانی راه کار نیست”.
آقای مهاجرانی می گوید به عقیده او بیانیه مجمع روحانیون مبارز
نباید به گونه ای نوشته می شد که اینطور برداشت شود که “دوران



اعتراض و دوران مقاومت تمام شده است.”
مجمـع روحـانیون مبـارز در بیـانیه اش معترضـان را بـه “آرامـش”
فراخواند و از مسئولان خواست “زمینه عبور از فضای زشت امنیتی و
نظـامی را فراهـم آورنـد، زنـدانیان را آزاد کننـد و از تبلیغـات
یکجانبه و تحریک آمیز و تحریف کننده دست بردارند، حق بیان و
اعتراض مدنی را به رسمیت بشناسند و نسبت به خون به ناحق ریخته
شهیدان و جانباختگان و استمالت از خانواده های آنان اقدام کنند”.
در انتخابات ریاست جمهوری 22 خرداد محمود احمدی نژاد با 63 درصد
آرا برنده اعلام شد که اعترض شدید نامزدهای دیگر انتخابات به ویژه
میرحسین موسوی و مهدی کروبی را به دنبال داشت و باعث خشم و
تظاهرات خیابانی بسیاری از هواداران آنها برای چند روز شد که
بالاخره این اعتراضات پس از حضور سنگین و برخورد شدید نیروهای
امنیتی در چند روز اخیر فروکش کرده است. ما سازمان مجاهدین انقلاب
اسلامی که از دوران ریاست جمهوری محمد خاتمی با صراحت بی سابقه ای
به نهادهای محافظه کار تحت نظر رهبر جمهوری اسلامی حمله می کرد در

بیانیه روز دوشنبه خود خواستار ادامه مبارزه شده است.>
این گروه می نویسد: “دولت برآمده از انتخاباتی که ملت صحت آن را
نپذیرفته و بر ابطال آن پای می فشارد، فاقد مشروعیت و وجاهت
قانونی است”. سازمان مجاهدین افزود وظیفه خود می داند که “با
استفاده از تمام ظرفیت های قانونی به مبارزه قانونی و مسالمت
آمیز علیه دولت غیرقانونی پرداخته، تمام مساعی خود را برای
بازگرداندن جمهوریت که ضامن اسلامیت نظام نیز هست، به کار بندد”.

آقای مهاجرانی می گوید که بیانیه سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی در
پی یافتن یک راه حل سیاسی برای بحران کنونی است. او در توافق با
این بیانیه می گوید: “یک وجه مقاومت مدنی همین است. ما باز هم می
توانیم از راهپیمایی استفاده کنیم. انجام راهپیمایی در قانون
اساسی ما به رسمیت شناخته شده و اتفاقا جزو اصولی از قانون اساسی

است که قوانین عادی نمی توانند آن را محدود و مسدود کنند.”
براساس اصل 27 قانون اساسی جمهوری اسلامی، تشکیل اجتماعات و
راهپیمایی ها بدون حمل سلاح و به شرط آنکه مخل مبانی اسلام نباشد

آزاد است.
آقای مهاجرانی گفت گروه های اصلاح طلب حق دارند راهپیمایی دیگری
از نوعی که در روز 25 خرداد برگزار شد انجام دهند و این یک حق
مدنی و قانونی است. وی اقدامات وزارت کشور در رد درخواست های
برگزاری تجمعات مسالمت آمیز را غیرقانونی دانست. وزیر سابق ارشاد
اسلامی می گوید با این تفسیر سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی موافق

است که وضع کنونی تلاشی برای پایان دادن به جمهوریت نظام است.



آقای مهاجرانی گفت که اکنون وقت رویارویی با آنچیزی است که او
“وارونه کردن رای اکثریت مردم” می داند و می گوید: “از کجا معلوم
است که این وضع در انتخابات های کوچکتر تکرار نشود. از کجا معلوم
که از این پس در انتخابات ریاست جمهوری شاهد چنین وضعی نباشیم.
به همین دلیل برای جلوگیری از این اتفاق، باید در این نقطه

مقاومت کرد.”
وزارت کشور که مجری انتخابات است و شورای نگهبان که مسئول نظارت
بر انتخابات است، اتهامات تخلف و تقلب در انتخابات را رد کرده

اند.
سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی و مجمع روحانیون مبارز هر دو در
بحران پس از انتخابات با فشار زیادی از سوی دولت روبرو بوده اند.
تعدادی از اعضای شورای مرکزی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی از جمله
بهزاد نبوی، مصطفی تاج زاده و محمد جواد امام، بازداشت شدند و

هنوز در بازداشت به سر می برند.
محمد علی ابطحی از اعضای مجمع روحانیون مبارز نیز اکنون تحت

بازداشت است.


